UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ IA DRANG                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:24/KH - UBND                     Ia Drang, ngày 24  tháng 4 năm 2020

KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày

05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư.

Thực hiện Kế hoạch số 44/KH - UBND ngày 20/4/2020 của UBND huyện

Chư Prông về việc triển khai thực hiện Nghị định số 30/2020/NĐ-CP, ngày

05/03/2020 của Chính phủ về công tác Văn thư. UBND xã xây dựng kế hoạch triển

khai thực hiện Nghị định số 30/2020/NĐ-CP cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Triển khai kịp thời các nội dung của Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày

05/3/2020, đặc biệt là các quy định về soạn thảo, ký ban hành văn bản điện tử; quản

lý văn bản điện tử; lập hồ sơ và nộp lưu trữ cơ quan; quản lý và sử dụng thiết bị

khóa bí mật công tác văn thư.

2. Yêu cầu:

Cán bộ, công chức Ủy ban nhân dân xã thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả

Nghị định số 30/2020/NĐ-CP. Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, báo cáo kết quả

triển khai thực hiện Nghị định số 30/2020/NĐ-CP theo quy định.

II. Nội dung

1. Tuyên truyền, quán triệt tiển khai Nghị định số 30/2020/NĐ-CP:

Nghị định số 30/2020/NĐ-CP đăng tải trang thông tin điện tử của UBND xã,

địa chỉ: http://chuprong.gialai.gov.vn/Xa-Ia-Drang.aspx để các cán bộ công chức

chuyên môn, các ban ngành của xã triển khai thực hiện.

2. Ban hành văn bản quản lý, chỉ đạo:

Giao công chức Văn phòng – Thống kê UBND xã phụ trách mảng Văn thư –

Lưu trữ xây dựng văn bản sửa đổi, bổ sung quy chế công tác văn thư, lưu trữ cho

phù hợp với Nghị định số 30/2020/NĐ-CP; xây dựng và ban hành Danh mục hồ sơ

cơ quan theo đúng quy định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch thực hiện Nghị định số 30/2020/NĐ-CP của UBND xã

các cán bộ công chức chuyên môn, các ban ngành xã tổ chức triển khai thực hiện tốt

Nghị định số 30/2020/NĐ-CP.

2. Giao công chức Văn phòng – Thống kê phối hợp với công chức Tư pháp

đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị định số

30/2020/NĐ-CP, định kỳ báo cáo UBND xã theo dõi, chỉ đạo.

Nhận được Kế hoạch này yêu cầu cán bộ, công chức chuyên môn xã nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Cán bộ, công chức xã;

- Lưu: VT.